
COMUNE DI CEGGIA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Ordinanza N.R.G. 2725 del 14-09-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

ORDINANZA N. 2725
del 14-09-2023

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA 
SOSTA DEI VEICOLI IN OCCASIONE DELL'OTTAVA EDIZIONE 
DI CEGGIA IN PIAZZA 16 - 17 SETTEMBRE 2023

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE
Premesso:
Che l’Amministrazione Comunale di Ceggia ha deciso di organizzare l’Ottava  edizione di “Ceggia in Piazza”, 
manifestazione di tipo fieristica atta a promuovere le attività e imprese locali; 
Che in occasione di “Ceggia in Piazza” , l’A.S.D. “Agggredire Ceggia” con lettera prot.n. 9391/2023, ha richiesta la 
possibilità di svolgere in concomitanza un evento  sportivo dilettantistico denominato “Corsa in Rosa”; 
Che tale evento   è una  manifestazione podistica non competitiva a passo libero aperta a tutti allo scopo di 
sensibilizzare la cittadinanza sulla prevenzione della salute, in particolare sulla prevenzione e lotta ai tumori; 
Che gli eventi con coinvolgeranno il centro cittadino e buona parte del territorio comunale nelle giornate del 16 e 17 
Settembre 2023, sono riassunte come segue:
- 16 sett. 2023, “Corsa in Rosa” dalle ore 16.30 alle ore 19.30 circa percorso lungo le strade del centro cittadino;
- 16 sett. 2023, “Cena sotto la Luna” dalle ore 19.00 fino a cessata esigenza, via Roma;
- 17 sett. 2023, “Ceggia in Piazza” dalle ore 10.00 fino a cessata esigenza, via Roma, Piazza 13 Martiri, Piazza 

della Repubblica, parcheggio Villa Genovese e Piazza PioX; 
Che per le caratteristiche delle strade sopraindicate, nonché per il notevole afflusso di traffico presente ogni giorno 
sulle vie e/o piazze  in questione, si ritiene opportuno predisporre  un apposita Ordinanza per la regolamentazione del 
traffico veicolare;   
Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 "Nuovo Codice della Strada"; 
Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada e 
successive modificazioni;
Visti gli artt. 107 e 109  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la Legge n.241/90;
Attesta la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art.107 e all’art.109 del D.Lgs 18.08.2000 
n.267;

ORDINA

1) LA SOSPENSIONE DEL TRANSITO DI OGNI VEICOLO ad  esclusione dei mezzi di soccorso, dei mezzi delle 
Forze dell’Ordine, dei mezzi del Comune di Ceggia e della Protezione Civile nell’adempimento dei rispettivi 
compiti istituzionali, e dei mezzi delle ditte espositrici alla manifestazione e /o del personale organizzativo 
dell’evento denominato Corsa in Rosa, Ceggia in Piazza e Cena sotto la Luna, lungo le seguenti vie e/o 
parcheggi:



COMUNE DI CEGGIA

Ordinanza N.R.G. 2725 del 14-09-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

- Via DUCA D’AOSTA  Tratto compreso tra l’incrocio con via Roma e l’incrocio con via POLA   dalle ore 15.00 di 
sabato 16/09/2023  alle ore 24.00 di domenica 17/09/2023  (escluso i frontisti che potranno accedere alla 
proprie abitazioni e/o sedi a passo d’uomo ove a quando possibile) ;

- via TONELLI dalle ore 15.00 di sabato 16/09/2023  alle ore 24.00 di domenica 17/09/2023 escluso i frontisti 
che potranno accedere alla proprie abitazioni e/o sedi a passo d’uomo ove e quando possibile);

- via ROMA, dalle ore 17.00 di Sabato 16/09/2023 alle ore 24.00 di domenica 17/09/2023 e comunque fino a 
cessata esigenza, (escluso i frontisti che potranno accedere alla proprie abitazioni e/o sedi a passo d’uomo ove e 
quando possibile)

- piazza PIO X (fino all’incrocio con via San Francesco) , e via DANTE ALIGHIERI (da piazza Pio X fino a via San 
Francesco) dalle ore 04.00 alle ore 24.00 di domenica 17/09/2023  e comunque fino a cessata esigenza (escluso 
i frontisti che potranno accedere alla proprie abitazioni e/o sedi a passo d’uomo ove e quando possibile);

- La chiusura dell’ Accesso ai parcheggi della Piazza del Mercato  - vicolo Magellano, dalla SP 58 via Marconi, 
dalle ore 08.00 alle ore 24.00 di domenica 17/09/2023; 

2) IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI (da parte della Carrozzeria Murador s.r.l.s. con 
sede a Ceggia in via Annia)   ad  esclusione dei mezzi di soccorso, dei mezzi delle Forze dell’Ordine,  dei mezzi 
del Comune di Ceggia, del personale comunale in servizio presso il Palazzo Municipale e della Protezione Civile 
nell’adempimento dei rispettivi compiti istituzionali nonchè dei mezzi delle ditte espositrici alla manifestazione, 
lungo le seguenti vie e/o parcheggi;

- via TONELLI e  VIALE DUCA D’AOSTA (tratto compreso tra l’incrocio con via Roma e l’incrocio con via Pola  ) 
dalle ore 11.00 di Sabato 16/09/2023 alle ore 24.00 di domenica 17/09/2023  e comunque fino a cessata 
esigenza;

- via ROMA, dalle ore 15.00 di sabato 16/09/2023 alle ore 24.00 di domenica 17/09/2023 e comunque fino a 
cessata esigenza;

-  piazza PIO X tutti i parcheggi della Piazza del Mercato - vicolo MAGELLANO, dalle ore 24.00 di sabato 
16/09/2023  alle ore 24.00 di domenica 17/09/2023  e comunque fino a cessata esigenza;

3 ) Al personale dell’A.S.D. “Agggredire Ceggia” di procedere con la chiusura e la riapertura delle vie sopraccitate 
utilizzando il materiale predisposto in loco dal personale del Secondo Settore, nonché di, gestire la corsa 
podistica non competitiva chiudendo di volta in volta le strade del territorio comunale interessate dalla 
manifestazione (per il tempo strettamente necessario e in caso di necessità) utilizzando D.P.I. ad alta visibilità e 
secondo le indicazioni specificate nella richiesta citata nelle premesse;

4)  Al personale organizzativo dell’evento, in occasione della manifestazioni previste  di procedere con la chiusura e la 
riapertura delle vie sopraccitate utilizzando il materiale predisposto in loco dal personale del Secondo Settore;

DEMANDA
Al Corpo di Polizia Locale e alle  Forze dell’Ordine di vigilare sulla corretta esecuzione  del presente 
provvedimento, autorizzando gli stessi ,  qualora   lo ritenessero necessario, di apportare delle modifiche agli orari 
sopraelencati a seconda delle esigenze che si dovessero concretizzare in loco;

AVVERTE

Che gli spazi per le ditte espositrici vengono assegnati insindacabilmente dal Comune di Ceggia in base alla 
richiesta, alla categoria merceologica e alla disponibilità di spazio;
Che l’accesso con i rispettivi  mezzi delle ditte espositrici  negli gli spazi assegnati sarà consentito fino alle ore 08.00 
, mentre gli stand dovranno essere completati entro le ore 09,00 di Domenica 17/09/2023; 
Che l’accesso al centro cittadino di Ceggia sarà garantito agli espositori solo ed elusivamente dalla S.S.n.14 
attraverso l’incrocio tra la medesima e Piazza Pio X; 
Che i singoli espositori non potranno scambiarsi gli spazi espositivi loro assegnati, né cederli, anche parzialmente 
ad altri. 
Che l’espositore solleva l’organizzazione da qualsiasi responsabilità e danno dovesse derivare al personale 
dell’Espositore stesso o ai visitatori a seguito di inosservanza delle norme in materia di sicurezza. 
Che gli allestimenti non in regola devono essere rimossi, per ordine dell’organizzazione, a cura e spese del 
partecipante. 
Che il  Comune dispone solo di alcuni punti di allacciamento all’energia elettrica, è preferibile che ogni operatore 
porti il proprio generatore di corrente.  L’eventuale allacciamento ai punti forniti dal Comune deve essere 
eseguito dagli espositori a regola d’arte e con proprio materiale. Non sono ammessi cavi che possano intralciare il 
transito dei visitatori, nonché alcun tipo di allacciamento ai punti luce di illuminazione pubblica.
Nel caso di utilizzo di bombole a gas DEVE ESSERE PRODOTTA APPOSITA CERTIFICAZIONE 
DELL’INSTALLATORE.
Che i mezzi degli operatori possono essere parcheggiati in Via Marconi – parcheggio supermercato Visotto. 



COMUNE DI CEGGIA

Ordinanza N.R.G. 2725 del 14-09-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Che lo smontaggio degli stands deve avvenire dopo le ore 20.00 e improrogabilmente entro le ore 22.30 di 
Domenica 17/09/2023
Che l’espositore  ha l’obbligo di posizionare propri contenitori vicino al rispettivo stand per la raccolta dei rifiuti 
(carta, vetro plastica e lattine, umido, secco) procedendo autonomamente allo smaltimento degli stessi.
Che in caso di abbandono di qualsiasi tipo di materiale e/o rifiuto  il Comune di Ceggia provvederà alla pulizia e lo 
smaltimento in discarica, addebitando all’espositore i costi sostenuti. 

Che ogni espositore è autorizzato a svolgere all’interno del proprio stand, qualsiasi forma di pubblicità visiva e 
sonora compresa la distribuzione di cataloghi o listini, inoltre l’Ente organizzatore ha la facoltà di vietare o far 
sospendere la propaganda di messaggi pubblicitari che siano contrari alla pubblica decenza o comunque non 
consoni alla manifestazione stessa.

Che durante la manifestazione è consentita la vendita al pubblico dei prodotti esposti con consegna immediata. In 
questo caso è fatto d’obbligo agli espositori di adeguarsi alla normativa vigente in tema di certificazione fiscale delle 
operazioni (scontrino fiscale ovvero ricevuta fiscale), seguendo le prescrizioni relative alla modalità di certificazione 
prescelta. Ogni espositore dovrà obbligatoriamente esporre, in modo chiaramente visibile, il prezzo di ogni prodotto 
posto in vendita e/o somministrato. 
Che gli espositori del settore alimentare devono disporre che il funzionamento degli stands sia attuato nel 
pieno rispetto del Regolamento di Igiene del Comune di Ceggia ed attuare il piano HACCP previsto dal D.L. 
155/97; nel caso di produzione in loco e di distribuzione e/o somministrazione di alimenti e bevande l’espositore 
deve richiedere, l’autorizzazione sanitaria alla ASL competente n.4  Veneto Orientale di San Donà di Piave.
Che l’inosservanza delle norme impartite e delle speciali disposizioni di legge e sanitarie al riguardo, comporta 
l’immediata chiusura dell’esercizio.
Che ai partecipanti è vietato: 

a) occupare una superficie maggiore di quella assegnata; 
b) esporre prodotti non facenti parte dell’attività dell’azienda titolare del posteggio; 
c) esporre cartelli, insegne, striscioni al di fuori delle aree espositive assegnate, oppure in luogo o posizione diversi da  

quelli stabiliti dall’organizzazione; 
d) usare richiami ad alta voce o altre forme di pubblicità che per la loro sostanza ed esteriorità possano andare contro 

le  leggi o regolamenti, ovvero costituire termine di diretto raffronto con altri partecipanti o possano comunque, 
recare ad  essi disturbo o danno, nonché la raccolta di firme, dichiarazioni e giudizi; 

e) utilizzare attrezzature musicali e/o sonore le cui immissioni arrechino disturbo agli stands vicini, con l’impossibilità di  
trattenere normale attività di promozione; 

f) effettuare prove, dimostrazioni, operazioni che possano compromettere la sicurezza di persone o cose, ovvero 
siano  suscettibili di disturbare, irritare, arrecare danno, pericolo o che comunque a giudizio delle Autorità preposte 
alla  sicurezza e alla prevenzione degli infortuni, vengano considerate pericolose; 

g) accendere fuochi introdurre materie esplosive, prodotti detonanti o pericolosi o maleodoranti o che comunque 
possano  arrecare danno o molestia; 

h) lasciare incustodite o in stato di abbandono le aree; 
i) smontare gli allestimenti o fare uscire materiali e campioni prima dell’orario stabilito per il disallestimento;  
l) colorare il pavimento dei posteggi; 
m)  impiegare negli allestimenti materiali combustibili, o non ignifughi all’origine o non ignifugati a norma delle vigenti  

disposizioni; 
n) rispettare le norme contenute nel piano del rumore del Comune di Ceggia;

Che durante il divieto di sosta dei parcheggi lungo via Roma, secondo gli orari e le disposizioni del presente 
provvedimento, è possibile utilizzare il parcheggio di via POLA, i parcheggi lungo viale Duca d’Aosta (tratto non 
interessato dalla chiusura)  e il parcheggio della stazione ferroviaria; 

Che la segnaletica provvisoria di cantiere e di preavviso dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto 
legislativo del 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.m.ii., e dal relativo Regolamento di Attuazione 
(D.P.R.  del 16.02.1992 n.495);

Che ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse 
potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/1971 al TAR del Veneto, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del DPR 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;

Che ai sensi dell’art.37 , comma 3 del D.Lvo n.285 del 30 aprile 1992, e successive modifiche ed integrazioni, sempre 
entro il termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione, potrà essere proposto ricorso al Ministero della Infrastrutture e 
Trasporti, secondo la procedura prevista dall’art.74 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo



COMUNE DI CEGGIA

Ordinanza N.R.G. 2725 del 14-09-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Il RESP. SETTORE TECNICO
F.to Montagner Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Il Responsabile di Settore
F.to Montagner Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI CEGGIA

Ordinanza N.R.G. 2725 del 14-09-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Certificato di 
pubblicazione

ORDINANZA N. 2725 del 14-09-2023

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA 
SOSTA DEI VEICOLI IN OCCASIONE DELL'OTTAVA EDIZIONE 
DI CEGGIA IN PIAZZA 16 - 17 SETTEMBRE 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 29-09-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 438.

COMUNE DI CEGGIA li 14-09-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


